

NATIONAL ASSEMBLY SECRETARIAT

ORDERS OF THE DAY

for the meeting of the National Assembly to be held on Tuesday, the 23rd June, 2026 at 11:00 a.m.

1. *Tilawat, Hadith, Naat* and national anthem.

MOTION

2. **SENATOR MUHAMMAD AURANGZEB**, Minister for Finance and Revenue, to move under rule 288 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in the National Assembly, 2007 that the requirement of sub-rule (2) of rule 123 of the said rules be suspended in order to take up the Finance Bill, 2026.

LEGISLATIVE BUSINESS

3. **SENATOR MUHAMMAD AURANGZEB**, Minister for Finance and Revenue, to move that a Bill to give effect to the financial proposals of the Federal Government for the year beginning on the first day of July, 2026 and to amend certain laws [**The Finance Bill, 2026**], as reported by the Standing Committee, be taken into consideration at once.

(Amendments entered in a separate list to be moved)

4. **SENATOR MUHAMMAD AURANGZEB**, Minister for Finance and Revenue, to move that a Bill to give effect to the financial proposals of the Federal Government for the year beginning on the first day of July, 2026 and to amend certain laws [**The Finance Bill, 2026**], be passed.

Islamabad, the
22nd June, 2026

SAEED AHMAD MAITLA
Acting Secretary

قومی اسمبلی سیکرٹریٹ

نظام کار

برائے اجلاس قومی اسمبلی جو منگل، ۲۳ جون، ۲۰۲۶ء کو صبح گیارہ بجے منعقد ہوگا۔

۱- تلاوت، حدیث، نعت اور قومی ترانہ۔

تحریک

۲- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و محاصل، قومی اسمبلی میں کارروائی اور طریق کار کے قواعد، ۲۰۰۷ء کے قاعدہ ۲۸۸ کے تحت تحریک پیش کریں گے کہ مالی بل، ۲۰۲۶ء کو زیر غور لانے کے لئے مذکورہ قواعد کے قاعدہ ۱۲۳ کے ذیلی قاعدہ (۲) کی مقتضیات معطل کی جائیں۔

قانون سازی

۳- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و محاصل تحریک پیش کریں گے کہ یکم جولائی، ۲۰۲۶ء سے شروع ہونے والے مالی سال کے لئے وفاقی حکومت کی مالی تجاویز کو رو بہ عمل لانے اور بعض قوانین میں ترمیم کرنے کا بل [مالی بل، ۲۰۲۶ء] قائمہ کمیٹی کی رپورٹ کردہ صورت میں فی الفور زیر غور لایا جائے۔

[علیحدہ فہرست میں درج ترمیم پیش کی جائیں گی]

۴- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و محاصل تحریک پیش کریں گے کہ یکم جولائی، ۲۰۲۶ء سے شروع ہونے والے مالی سال کے لئے وفاقی حکومت کی مالی تجاویز کو رو بہ عمل لانے اور بعض قوانین میں ترمیم کرنے کا بل [مالی بل، ۲۰۲۶ء] منظور کیا جائے۔

سعید احمد پتلا

قائم مقام سیکرٹری

اسلام آباد،

۲۲ جون، ۲۰۲۶ء۔